Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA ZONA SUL
Avenida Pedro Freitas, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 32/2024 - PROEN/REI/IFPI, de 4 de setembro de 2024.

VESTIBULAR 2025.1 - IFPI CAMPUS TERESINA ZONA SUL

Resultado preliminar - TERCEIRA Convocação – Vestibular 2025.1

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS TERESINA

ZONA SUL, torna público o Resultado preliminar das solicitações de matrículas (deferidas e indeferidas com motivação), da

TERCEIRA convocação dos candidatos do Vestibular 2025/1. Segue abaixo o cronograma para a observância do prazo de

recurso, e outras informações. É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos e prazos

estabelecidos neste Edital, bem como os documentos exigidos para a matrícula, que consta no EDITAL 32/2024 -

PROEN/REI/IFPI, de 4 de setembro de 2024, no site do IFPI.  O recurso deverá ser enviado, exclusivamente via e-mail:

cocac.catzs@ifpi.edu.br

http://www.ifpi.edu.br/

CRONOGRAMA DE MATRÍCULAS – EXCLUSIVAMENTE ONLINE

CRONOGRAMA DE MATRÍCULAS - Vestibular 2025/1

IFPI TERESINA ZONA SUL – TERCEIRA CONVOCAÇÃO - Vestibular 2025.1

DATAS DESCRIÇÃO

19/02/2025 a 23/02/2025 Matrícula ONLINE - https://selecao.ifpi.edu.br/

24/02/2025 Divulgação das solicitações de matrículas (deferidas
e indeferidas)

25/02/2025 a 26/02/2025
Prazo para interposição de recursos
EXCLUSIVAMENTE, via e-mail:
cocac.catzs@ifpi.edu.br

27/02/2025 Resultado final das solicitações de matrículas
pós recursos

Nº. Curso Inscrição Candidato Cota Situação da Matrícula

1
Engenharia Civil 323523 MARCUS PAULO SABINO DE OLIVEIRA LIMA Ampla Concorrência CONFIRMADO

2
Engenharia Civil 330978 LUANA GABRIELA OLIVEIRA DE MACEDO Ampla Concorrência INDEFERIDO (não enviou documentos)

3
Engenharia Civil 324616 JOAO VICTOR RODRIGUES DE SOUSA Ampla Concorrência INDEFERIDO (não enviou documentos)

4
Engenharia Civil 325720 CAMILA CASSIA LIMA BARROS Ampla Concorrência INDEFERIDO (não enviou documentos)

5
Engenharia Civil 323344 ANA BEATRIZ NEGREIROS ROCHA Ampla Concorrência CONFIRMADO

6
Engenharia Civil 329744 ANTONIA LILIAN MELO DE SOUSA Ampla Concorrência INDEFERIDO (não enviou documentos)

7
Engenharia Civil 326909 MAX AURELIO RODRIGUES NERY Ampla Concorrência CONFIRMADO

8 Engenharia Civil 323618 PEDRO LUCAS DA SILVA MATOS EP1 CONFIRMADO

9
Engenharia Civil 342502 EDIMILSON PEREIRA DA SILVA EP1 INDEFERIDO (não enviou documentos)

10
Engenharia Civil 325203 CAUA EDUARDO LIMA DA SILVA EP1 INDEFERIDO (não enviou documentos)

11
Engenharia Civil 332928 LORENNA VITORIA DE OLIVEIRA MONTEIRO EP2 INDEFERIDO (não enviou documentos)

Nº. Curso Inscrição Candidato Cota Situação da Matrícula

1 Design de Moda 334346 MANUELA VITORIA DE OLIVEIRA SILVA Ampla Concorrência INDEFERIDO (não enviou documentos)

2 Design de Moda 329915 LARA JOANA OLIVEIRA DE MELO Ampla Concorrência CONFIRMADO

3 Design de Moda 326011 ARYADNE KELLY ALVES DA COSTA Ampla Concorrência CONFIRMADO

4 Design de Moda 324928 GRAZIELLE ANDRADE DA SILVA Ampla Concorrência INDEFERIDO (não enviou documentos)

5 Design de Moda 352452
FRANCIMARA MUNIZ DA SILVA

EP1 CONFIRMADO

6 Design de Moda 326753
CRISTINA SOUSA SILVEIRA

EP1 INDEFERIDO (não enviou documentos)

7 Design de Moda 332706
KARINA MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA

EP1 CONFIRMADO

8 Design de Moda 348612
GUILHERME SOUSA RODRIGUES DE

CARVALHO EP1 INDEFERIDO (não enviou documentos)

Nº. Curso Inscrição Candidato Cota Situação da Matrícula

1 Computação 322002
FRANCISCO EMANUEL ARAUJO DOS

SANTOS Ampla Concorrência INDEFERIDO (não enviou documentos)

2 Computação 334456
JOAO GABRIEL DA SILVA SIQUEIRA

CARVALHO Ampla Concorrência CONFIRMADO

3 Computação 328713
ANA LETICIA DOS SANTOS SOUSA

Ampla Concorrência INDEFERIDO (não enviou documentos)

4 Computação 322397
HELLEN VITORIA DOS SANTOS

Ampla Concorrência INDEFERIDO (não enviou documentos)

5 Computação 353205
MAYRA GLAYCE AZEVEDO SOBREIRA

Ampla Concorrência CONFIRMADO

6 Computação 332238
STANLEY GABRIEL MELO SANTO

Ampla Concorrência CONFIRMADO

7 Computação 337144
RUAN CARLOS DE JESUS RODRIGUES

Ampla Concorrência CONFIRMADO

8 Computação 351492 JOAO PEDRO CARDOSO DA SILVA EP1 INDEFERIDO (não enviou documentos)

9 Computação 339120 MARCOS VITOR DA SILVA DIAS
EP2 INDEFERIDO (não enviou documentos)

10 Computação 331990 RICARDO ELIAS DE MACEDO
EP2 INDEFERIDO (não enviou documentos)

Nº. Curso Inscrição Candidato Cota Situação da Matrícula

1 Gastronomia
332504 ANA CLARA SANTOS VIEIRA CARDOSO

Ampla Concorrência CONFIRMADO

2 Gastronomia
325053 CLARA BEATRIZ QUIRINO GOMES

Ampla Concorrência INDEFERIDO (não enviou documentos)

3 Gastronomia 325058 JULIANA RODRIGUES AIRES PAIVA
EP1 INDEFERIDO (não enviou documentos)

4 Gastronomia 323138 LEIA GOMES DE SOUSA EP1 CONFIRMADO

5 Gastronomia 338360 GISELLE MARIA PEREIRA DA SILVA EP1
INDEFERIDO (não enviou documentos)

6 Gastronomia 328912 MARIA ANGELINA DA COSTA PAZ EP1
INDEFERIDO (não enviou documentos)

7 Gastronomia 322034 YASMIN MARIA CASTRO DE OLIVEIRA EP1 CONFIRMADO

8 Gastronomia 324310 DEOGENES KAUA PEREIRA SILVA EP1 CONFIRMADO

9 Gastronomia 332469 YARA DANIELY E SILVA FRAZAO EP2 INDEFERIDO (não enviou documentos)

TERESINA - PI, 24 de Fevereiro de 2025.

Germano Lucio Pereira Moura

DIRETOR GERAL - IFPI CAMPUS TERESINA ZONA SUL

		2025-02-24T15:09:31-0300